23/02/2022 08:34 Locamail :: Encaminha Portaria CORE - Cronograma de Correições Gerais Ordinárias e Inspeções Administrativas de Avali…

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=8933&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Assunto:

Encaminha Portaria CORE - Cronograma de
Correições Gerais Ordinárias e Inspeções
Administrativas de Avaliação para o período
compreendido entre 28/03/2022 a
02/12/2022

De Presidência <presidencia@oabms.org.br>
Para: Protocolo OABMS <protocolo@oabms.org.br>
Data 22/02/2022 18:15

Portaria_8519710.pdf (~62 KB)

Segue para protocolo.

Cristiane Castro

Gabinete Presidência
Telefone: (67) 3318-4791  /  3318-4726

E-mail: presidencia@oabms.org.br
Site http://www.oabms.org.br

-------- Mensagem original --------

Assunto::Encaminha Portaria CORE - Cronograma de Correições Gerais Ordinárias e Inspeções Administrativas de
Avaliação para o período compreendido entre 28/03/2022 a 02/12/2022

Data:22/02/2022 16:48
De:TRF3/TRF3 - CORREGEDORIA REGIONAL - CORE <core@trf3.jus.br>

Para::<prr3-procchefe@mpf.mp.br>, <presidencia@oabsp.org.br>, <presidencia@oabms.org.br>,
<pru3@agu.gov.br>, <prfn3regiao.sp@pgfn.gov.br>, <prf3@agu.gov.br>, <dpu.sp@dpu.gov.br>,
<dpu.ms@dpu.gov.br>, <correge@cjf.jus.br>

Encaminhamos, em anexo, cópia da Portaria CORE nº 13, de 22 de fevereiro de 2022.

Respeitosamente,

Corregedoria Regional da Justiça Federal da 3.ª Região

Página 1 de 5

P
rotocolo nº 195481/2022

T
ipo de P

edido:  - A
ssunto: Inform

ações

U
suário: C

atarine M
oscato S

turza - D
ata: 09/03/2022 16:42:29

mailto:avenir@oabms.org.br
http://www.oabms.org.br/

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

PORTARIA CORE Nº 13, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

Consolidação do Cronograma de Correições Gerais Ordinárias e
Inspeções Administrativas de Avaliação para o período compreendido
entre 28/03/2022 a 02/12/2022.

A DESEMBARGADORA FEDERAL MARISA SANTOS, CORREGEDORA-
REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares:

CONSIDERANDO o disposto na Constituição Federal, no artigo 6º, inciso VII; na Lei

nº 5.010, de 30 de maio de 1966; na Resolução nº 496, de 13 de fevereiro de 2006, do Conselho da Justiça
Federal; no artigo 8º, inciso XVII, do Regimento Interno do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região; e
nos artigos 61 e seguintes do Provimento nº 1/2020-CORE

CONSIDERANDO, ainda, o cronograma aprovado pelo Egrégio Conselho da Justiça
Federal da 3ª Região, em sessão realizada em 17 de fevereiro de 2022, a pedido da nova gestão do
Desembargador Federal Luiz Stefanini (2022)

RESOLVE:
1 - Consolidar o cronograma com indicação das datas previstas para realização das

próximas correições gerais ordinárias e inspeções de avaliação administrativa no  período compreendido
entre 28/03/2022 a 02/12/2022:

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DAS CORREIÇÕES GERAIS ORDINÁRIAS E INSPEÇÕES

ADMINISTRATIVAS DE AVALIAÇÃO - BIÊNIO 2022/2024

ANO 2022

CALENDÁRIO UNIDADE JUDICIÁRIA SUBSEÇÃO

28/03 a 30/03/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Tupã 22ª/SP

31/03 a 01/04/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Lins 42ª/SP

06 a 08/04/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de
Caraguatatuba 35ª/SP

18 a 20/04/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Registro 29ª/SP

02 a 05/05/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Itapeva 39ª/SP

16 a 20/05/2022 1ª e 2ª Varas Federais e JEF de Dourados 2ª/MS

Página 2 de 5

P
rotocolo nº 195481/2022

T
ipo de P

edido:  - A
ssunto: Inform

ações

U
suário: C

atarine M
oscato S

turza - D
ata: 09/03/2022 16:42:29

23 a 27/05/2022
1ª Vara Federal e 2ª Vara Federal com JEF

Adjunto de Ponta Porã 5ª/MS

30/05 e 31/05/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Naviraí 6ª/MS

07 a 10/06/2022 1ª, 2ª e 3ª Varas Federais com JEF Adjunto de
Marília 11ª/SP

20 a 24/06/2022 1ª e 2ª Varas Federais e JEF de São Carlos 15ª/SP

27 a 29/06/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Jaú 17ª/SP

11 a 15/07/2022 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Varas Federais e JEF de Piracicaba 9ª/SP

25 a 28/07/2022 1ª Vara Federal e JEF de Americana 34ª/SP

01 a 05/08/2022 1ª e 2ª Varas Federais e JEF de Jundiaí 28ª/SP

15 a 31/08/2022 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª e 10ª Varas Federais
Previdenciárias de São Paulo 1ª/SP

12 a 16/09/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Jales 24ª/SP

19 a 21/09/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Três Lagoas 3ª/MS

22 a 23/09/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Andradina 37ª/SP

26 a 30/09/2022 1ª e 2ª Varas Federais e JEF de Araçatuba 7ª/SP

13 a 21/10/2022 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª e 7ª Varas Federais e JEF de
Santos 4ª/SP

24 a 26/10/2022 1ª Vara Federal e JEF de São Vicente 41ª/SP

16/11 a 02/12/2022 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª e 6ª Varas Federais, Turmas
Recursais e JEF de Campo Grande 1ª/MS

21 a 23/11/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Corumbá 4ª/MS

28 a 30/11/2022 1ª Vara Federal com JEF Adjunto de Coxim 7ª/MS

2 - Determinar a realização de correição geral ordinária nas seguintes unidades
judiciárias da Justiça Federal da 3ª Região, observado o calendário acima.

3 - Determinar a realização de inspeção de avaliação dos serviços auxiliares da atividade
jurisdicional, nas unidades administrativas da Justiça Federal da 3ª Região, nas datas correspondentes às
correições ordinárias.

4 – Determinar o encaminhamento de cópia desta portaria:
4.1 – às secretarias e aos setores administrativos das unidades judiciárias
4.2 – às seguintes entidades, via mensagem eletrônica, com solicitação de

indicação, a seu critério, de representante para acompanhar os trabalhos:
4.2.1.     Procuradoria-Regional da República da 3ª Região;
4.2.2.     Ordem dos Advogados do Brasil - Seções dos Estados de São Paulo

e Mato Grosso do Sul;

Página 3 de 5

P
rotocolo nº 195481/2022

T
ipo de P

edido:  - A
ssunto: Inform

ações

U
suário: C

atarine M
oscato S

turza - D
ata: 09/03/2022 16:42:29

4.2.3.     Procuradoria-Regional da União da 3ª Região;
4.2.4.     Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região;
4.2.5.     Procuradoria-Regional Federal da 3ª Região;
4.2.6.      Defensoria Pública da União nos Estados de São Paulo e Mato

Grosso do Sul;
4.2.7.      Aos seguintes órgãos, por intermédio de mensagem eletrônica, para

conhecimento:
4.2.7.1.   Corregedoria-Geral da Justiça Federal - CJF;
4.2.7.2.  Conselho da Justiça Federal da 3ª Região;
4.2.7.3.    Secretaria de Tecnologia da Informação do Tribunal

Regional Federal da 3ª Região;
4.2.7.4.     Diretorias dos Foros das Seções Judiciárias de São Paulo e

Mato Grosso do Sul.
5 – As demais providências necessárias à realização das correições gerais ordinárias e

inspeções de avaliação administrativa serão objeto de portaria a ser oportunamente publicada.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos , Desembargadora Federal
Corregedora Regional, em 22/02/2022, às 16:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 8519710 e o código CRC 234F45B9.

0004315-39.2022.4.03.8000 8519710v4

Página 4 de 5

P
rotocolo nº 195481/2022

T
ipo de P

edido:  - A
ssunto: Inform

ações

U
suário: C

atarine M
oscato S

turza - D
ata: 09/03/2022 16:42:29

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
 SEÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL

Gabinete Presidência

Emitido por: Bitto.pereira
Departamento: Diretor Presidente

08/03/2022 15:46:05

Protocolo OAB/MS N° 195481/2022.
Remetente: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Assunto: Informações

Nesta data faço os presentes autos conclusos ao Excelentíssimo Senhor Presidente da
OAB/MS, Dr. LUIS CLAUDIO ALVES PEREIRA, para deliberações.

DESPACHO

Vistos, etc.

Remeta-se os autos ao Coordenador de Comunicação para publicação.

Campo grande, MS, 08 de março de 2022.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SECCIONAL MS

Documento assinado digitalmente em 08/03/2022 15:46:11

Assinado por LUIS CLAUDIO ALVES PEREIRA:78089255191

Página 5 de 5

P
rotocolo nº 195481/2022

T
ipo de P

edido:  - A
ssunto: Inform

ações

U
suário: C

atarine M
oscato S

turza - D
ata: 09/03/2022 16:42:29